
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub201 

av Stina Gustavsson och Kersti Johansson (båda c) 
De interkommunala ersättningarna på skolområdet 

Vissa kurser och utbildningar inom gymnasieskolan är på grund av utrust

nings- och lokalfrågor mycket dyra för skolkommunen. Det är därför 

nödvändigt att en skolkommun som tar på sig ansvaret för det slag av kurser 

kan kompensera sig för alltför stora merkostnader. Det är viktigt att även 

dyrare utbildningar kan genomföras. 

Som exempel på sådana dyrare utbildningar kan anges lastbilsförarutbild

ning och bussförarutbildning. Så beräknar t.ex. lönköpings kommun sin 

nettokostnad till18 000 kr per elev i lastbilsförarutbildningen (13 veckor) och 

till 9 000 kr per elev i bussförarutbildningen (7 veckor). Tidigare har 

kommunen tillämpat interkommunalt ersättningsbelopp för externa elever 

enligt högsta schablonen för linjeutbildningar som Kommunförbundet 

rekommenderat. Från och med hösten 1988 tillämpar kommunen ersätt

ningsbelopp för ovannämnda utbildningar baserat på de verkliga nettokost

naderna. 

Det har nu visat sig att ett flertal kommuner ej godkänt denna interkom

munala ersättningsstorlek. I skollagen, femte kapitlet, § 20, står det: "vid 

oenighet om rätten till ersättning eller om ersättningens storlek, skall frågan 

avgöras av länsskolnämnden. Om parterna är kommuner som tillhör olika 

län eller någon av parterna är en landstingskommun, skall frågan avgöras av 

skolöverstyrelsen". 

För undvikande av detta arrangemang är det enligt vår mening angeläget 

att man på centralt håll snarast tar fram rekommenderade belopp även på 

utbildningar där de vanliga nuvarande schablonbeloppen inte är tillgängliga. 

Det kan inte vara rimligt att en skolkommun subventionerar utbildning för 

elever från andra kommuner med stora belopp. De i exemplet angivna 

utbildningarna har schablonbelopp som endast motsvarar halva nettokostna

den. Vad som i motionen anförts bör ges regeringen till känna. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av en snar översyn om vissa utbildning

ars interkommunala ersättningsbelopp. 

Stockholm den 12 januari 1989 

Stina Gustavsson (c) Kersti Johansson (c) 
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